
Zlínský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2010/11)

308 257 78 17 65 3 24 1 12

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 791 2 498 1 298 279,0 3) 897,0 3) . 54 3) x 48 3)

Děti / žáci / studenti 18 936 45 816 31 509 7 838 21 245 74 2 426 187 1 306

. 5 236 7 825 1 412 5 294 . 1 119 30 543

. . 6 900 1 376 4 746 . 778 31
293

Počty zaměstnanců1),2) 1 972,8 4 715,8 3 535,2 762,8 4) . . . 49,2 143,1

1 463,4 3 457,4 2 725,6 . . 6,3 . 42,7 2) 98,0

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

, data za rok 2010;  3) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 dokončené
24,21511646 26,753852 26,590794 31,61384 32,1113 29,4059 40,347045 36,798786 36,670666 34,64975 ČR
26,72861879 26,118108 23,299004 25,26692 28,89336 19,29242 28,152542 22,433246 32,030955 23,76118 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2004 2007 2010 2004 2007 2010

Provozovaná vozidla celkem 296 225 334 012 356 817 Délka komunikací celkem v km 2 121 2 116 2 140

 z toho : osobní automobily 188 129 210 059 223 588 v tom dálnice - - 13

nákladní automobily 18 862 26 103 28 620 silnice 1.třídy 337 341 358

motocykly 40 132 43 860 47 370 silnice 2.třídy 574 574 573

autobusy 973 994 902 silnice 3.třídy 1 210 1 201 1 197

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
ČR 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8 23,9
kraj 22 22 23 21 21 19 21 19 23 22,6

VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

b
y
ty

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

b
y
ty

KM UH VS ZL

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2001

2010

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

n
eh
o
d
y

KM UH VS ZL

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2010

2001


